

<b>Artikelnummer</b> 21104	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 211046	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 77582	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Marke

Martina Gebhardt

## Qualität

demeter, IHTN

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Allgemeines

Nur das Beste für unser Kind – dieser Slogan spiegelt sich auch in der prominenten Demeter-Auslobung aller Babypflege-Artikel wider. Eine besondere Rolle in den Hautcremes spielt hier das Wollwachs, denn es ist in seinen Eigenschaften der Käseschmiere eines Neugeborenen sehr ähnlich. Das bedeutet, dass es in sehr sanfter Weise die Haut schützt und pflegt. Dazu ist es ein hervorragender Nässeschutz, der insbesondere in der Superprotect zur Wirkung kommt. Alle Produkte enthalten Sonnenauszüge aus Calendula (Ringelblumen) für die besonders empfindliche Haut.

## Besonderheiten

Auch bei besonders sensibler, trockener Haut einsetzbar.

## Kurzbeschreibung

Calendula Balm

## Anwendung

Schützende Intensivpflege in Demeterqualität für ihr Baby. Dieser cremige Balsam pflegt die Haut besonders sanft.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Dünn auf die gereinigte Haut auftragen



<b>Artikelnummer</b> 21104	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 211046	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 77582	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Herstellung

in Deutschland, eigene Herstellung

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vermeiden Sie Temperaturen über 25°C und unter 2°C.

## INCI

Helianthus Annuus Seed Oil°, Cera Alba°, Calendula Officinalis Flower Extract°, Theobroma Cacao Seed Butter°, Tocopherol, Gold, Silber.

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Sonnenblumenöl°, Bienenwachs°, Calendulablütenöl°, Kakaobutter°, pflanzliches Vitamin E, Gold, Silber.

## Allergiehinweise

nicht **enthalten**: Gluten, Laktose

## Weitere Eigenschaften

ohne synthetische Duftstoffe ✓

ohne synthetische Farbstoffe ✓

ohne mineralische Öle und Silikone ✓

ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 21104	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 211046	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 77582	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum  
Serie..... Baby & Kids Line

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Welcher Standard wird erfüllt..... demeter  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... IHTN

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... keine  
Inverkehrbringer..... MG Naturkosmetik GmbH, Klosterhof 4, D-82405 Wessobrunn

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tiegel  
Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein